
معرفی دبیر فجر تا ۱۰روز دیگر

رئیس سازمان سینمایی با اعــام آغــاز به کار 
شورای سیاست گذاری چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر از معرفی دبیر این رویداد 

طی 10 روز آینده خبر داد.
محمد خزاعی در گفت وگو با مهر درباره انتخاب 
دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم فجر گفت: 
»در پی معرفی دبیران و شروع به کار دبیرخانه 
جــشــنــواره هــای فیلم کــوتــاه تــهــران و »سینما 
حقیقت« طی 10 روز آینده با انتصاب دبیر چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر، دبیرخانه بزرگ ترین 
رویداد سینمایی کشور نیز به صورت جدی آغاز به 

کار خواهد کرد.« 
وی در عین حال تأکید کرد: »شــورای سیاست 
گذاری چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 

فجر نیز آغاز به کار کرده است.«
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: 
ــا بــرنــامــه ریــزی منسجم و مطلوب مقدمات  »ب
برگزاری جشنواره در حال انجام است و با توجه 
به اولویت های سازمان سینمایی در سال جدید 
امیدواریم جشنواره چهل و دوم فجر هم مانند 

ادوار گذشته با شکوه برگزار شود.«

نمایش سریال جدید سودربرگ در ترایبکا

یک سریال کوتاه که توسط استیون سودربرگ 
ساخته شده، از سرفصل های بخش تلویزیونی 

جشنواره ترایبکا ۲0۲۳ خواهد بود.
ــزارش مهر، اپــیــزود یک از سریال کوتاه  به گ
»حلقه کامل« ساخته استیون سودربرگ یکی 
از نمایش های رویــداد ۹ روزه ترایبکا ۲0۲۳ 
خواهد بود که در ماه ژوئــن برگزار می شود. 
سودربرگ در قــرارداد کلی خود با »اچ بــی او 
داستان  یک  و  بازگشته  تلویزیون  به  مکس« 
جنایی در نیویورک امــروز را با تمرکز بر یک 
آدم ربایی اشتباهی ساخته است. در این سریال 
پیامدهایی که بین شخصیت های متعدد ایجاد 

می شود،به تصویر کشیده شده است.
 دنیس کواید، کلر دنیز، تیموتی اولیفانت، زازی 
بیتز و جرل جرون بازیگران اصلی این سریال 
هستند. سودربرگ کارگردان و تهیه کننده 
این سریال و اد سالمون نویسنده و تهیه کننده 
آن اســت.  هنوز روشن نیست که »مکس« چه 
زمانی این سریال را در تقویم نمایش خود قرار 
می دهد، اما در ترایبکا برای نخستین بار این 

سریال دیده می شود.
۲0۲۳ امسال   در بخش تلویزیونی ترایبکا 
۹ سریال تلویزیونی جای دارنــد که »تــرس از 
دلــورس رانــچ« از پرایم ویدئو، اسپین آفی از 
»واکینگ دد« با عنوان »مــردگــان متحرک: 

شهر مرده« برای ای ام ســی و اولین قسمت از 
فصل ۷ سریال »آوت لندر« از جمله آن هاست. 
یک مستند ورزشی از اچ بی او درباره بوکسور 
»پسر  عنوان  با  لاهویا  دی  اسکار  افسانه ای 

طایی« هم در این بخش دیده می شود.
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هـــومـــن حــاجــی عــبــدالــلــهــی 
در سریال »نــون خ 4«، منعی 
برای پوشیدن لباس روحانیت 
ــت. مهدی فرجی  نداشته اس
تهیه کننده سریال در گفت وگو 

با مهر، توضیح داده است که شخصیت او به دلیل 
داوری مسابقه فوتبال میان ده بالا و پایین، به 

پوشیدن لباس روحانیت نیازی نداشته است.

حامد بهداد به زودی با سریال 
علیرضا  ساخته  ــرک«  ت »قهوه 
امینی به نمایش خانگی می آید 
ــن مجموعه و  ای بــا  و همزمان 
سریال معمایی »سرگیجه« به 

کارگردانی بهرنگ توفیقی، در نمایش خانگی 
حضور خواهد داشت. »قهوه ترک« در فیلم نت و 

»سرگیجه« در نماوا منتشر می شود.

مجتبی پیرزاده که با سریال 
»پوست شیر« و نقش »منصور« 
مورد توجه مخاطبان بود، به 
زودی با دو سریال »آمستردام« 
ــرک« بــه نمایش  ــ و »قــهــوه ت
خانگی بازمی گردد و حضور پررنگی در این 
مدیوم خواهد داشت. او فیلم »سینما متروپل« 
ساخته محمدعلی باشه آهنگر را آماده اکران 

دارد.

ــا مسابقه  ــزی ب ــزی خــــداداد ع
ــاز« در شبکه سه  ــاره سـ ــت »س
ــن مسابقه  ــود. ای ــی ش دیـــده م
ساعت  روز  هر  استعدادیابی 
18:۳0 از شبکه سه روی آنتن 
ــرای آن را حسین اســدی برعهده  ــی رود و اج م
دارد. وحید شمسایی، رضا شاهرودی و سهراب 
بختیاری زاده نیز به عنوان داور در این مسابقه 

حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

ــا فیلم  طــنــاز طــبــاطــبــایــی بـ
ــا« در بخش سینمای  ــی روی »ب
جهان جشنواره »جئونجو«ی 
کـــره جــنــوبــی حــضــور خــواهــد 
ــداد ۷ تــا 16  داشـــت. ایــن رویـ
اردیبهشت ماه برگزار می شود. طباطبایی برای 
بازی در این فیلم، سیمرغ بهترین بازیگر نقش 
اصلی زن را در چهلمین جشنواره فجر از آن 

خود کرد.

امـــروز  از  ــد  ــون ــی اوس علیرضا 
سریال  بازپخش   ،1۷ ساعت 
ــا« بــه کــارگــردانــی  ــه م ــدرس »م
ــوش یـــاری را از شبکه  ــ داریـ
آی فــیــلــم روی آنــتــن خــواهــد 

داشت. این مجموعه با بازی فردوس کاویانی، 
مرحوم کیومرث ملک مطیعی و اصغر نقی زاده، 
سال 8۷ تولید شده و مخاطب اصلی آن کودکان 

و نوجوانان هستند.

خبر

سینمای ایران

مسابقه استعدادیابی »آوای جادویی« پس از 
تغییرات مختلف، سرانجام در آستانه نوروز 
امسال پخش شد. ابتدا قرار بود میاد کی مرام 
این مسابقه را اجرا کند و فرزاد فرزین و احسان 
خواجه امیری نیز در جمع داوران و مربیان 
آن حضور داشته باشند، اما خواجه امیری از 
همکاری با این پروژه انصراف داد و در نهایت 
مسابقه در غیاب او، فرزین و کی مرام پخش 
شد. همچنین قــرار بود »آوای جادویی« در 
ــوروز 1401  تلوبیون پــاس و به مناسبت ن
پخش شود، اما خبری از آن نشد و پس از یک 
سال تاخیر، ۲5 اسفندماه در فیلم نت منتشر 
شد. در مرحله اول این مسابقه هر داور، گروهی 
از استعدادهای برگزیده خود تشکیل می دهد 
و عاوه بر شرکت کنندگان، میان داوران هم 
رقابتی ایجاد می شود. داوران »آوای جادویی« 

چه عملکردی در این مسابقه داشته اند؟

داور باتجربه و متخصص مسابقه	 
همان طور که انتظار می رفت، محمد اصفهانی 
به عنوان هنرمند باتجربه و پیش کسوت در 
ترکیب داوری، معمولا تحلیل های ریزبینانه ای 
دارد و در قضاوت کار شرکت کنندگان به نکات 
جالب و دقیقی اشاره می کند. هرچند دیگر 
داوران مسابقه نیز سعی می کنند نقاط قوت 
و ضعف استعدادهای خوانندگی را به درستی 
کشف کنند و تحلیل کاملی داشته باشند، اما 

پختگی محمد اصفهانی در مقایسه با سه داور 
دیگر کاما واضح است. او به پشتوانه تجربه 
فراوانش در عرصه موسیقی، شرکت کنندگان 
را به خوبی راهنمایی می کند. محمد اصفهانی 
ــی دارد و  در جایگاه داور نیز شخصیت آرام

نظراتش را با ماحظه بیان می کند.

قضاوت با چاشنی شوخی و خنده	 
رضا صادقی در ترکیب داوران، حضور بسیار 
ــرای ایــن کــه فضای  تاثیرگذاری دارد. او ب
مسابقه خسته کننده و رسمی نباشد، مدام 
با شوخی های خود تاش می کند  لحظات 
ــود. زمانی که  ایجاد ش مفرحی در مسابقه 
ــرای خود  شرکت کنندگان پس از پایان اج
و جلب نظر مثبت داوران، باید اعــام کنند 
تمایل دارند در گروه کدام داور قرار بگیرند، 

رضا صادقی وارد عمل می شود. او با شوخی 
و خنده تــاش می کند استعدادهای خوب 
مسابقه را جذب گــروه خود کند. زمانی که 
شرکت کنندگان تمایل به انتخاب رضا یزدانی 
دارند، تاش می کند که آن ها را منصرف کند، 
به این ترتیب کَل کَل بامزه ای میان آن ها شکل 
می گیرد. صادقی سعی می کند با تحسین 
ویژگی های ظاهری شرکت کنندگان و نقاط 
قوت آنان به استعدادها نزدیک شود و رابطه 
صمیمانه ای با آن ها برقرار کند، سپس نظر 
منفی و انتقادهایش را مطرح می کند. او نیز 
مانند دیگر داوران »آوای جادویی« صراحت 

عجیب و غریبی در اعام نظرش ندارد.

سخت گیر در ثبت رای سفید	 
ــیــل اجــــرای  ــدی در تــحــل ــم ــت ــع ــد م ــم ــح م

شـــرکـــت کـــنـــنـــدگـــان رویــــکــــرد چـــنـــدان 
سخت گیرانه ای ندارد و اتفاقا روی نقاط قوت 
کــار شرکت کنندگان تاکید می کند، امــا به 
راحتی رای سفید را بــرای استعدادها ثبت 
نمی کند. معتمدی معمولا نظراتش را با زبان 
بــرای  صحبت هایش  و  می کند  بیان  ــاده  س
مخاطبان مسابقه قابل فهم است. این داور به 
اندازه رضا صادقی، شوخ طبع نیست و مانند 
او داوران را به چالش نمی کشد، اما معمولا با 
شوخی های این خواننده همراه می شود و در 
این مسابقه چهره ای جدی و خشک از خود به 

نمایش نمی گذارد.

داوری با اخلاق و متواضع	 
سبک موسیقی رضا یزدانی به عنوان خواننده 
پــاپ - راک با سه داور دیگر کاما متفاوت 
است و از میان شرکت کنندگان نیز بیشتر به 
استعدادهایی که سبک شان به کار او نزدیک 
است، توجه می کند و این موضوع مستقیم در 
رای سفید دادن به شرکت کنندگان و اعام 
نظرش تاثیر دارد. او داور بسیار با اخاقی 
است، نظر منفی خود را در کنار نکات مثبت 
ویژگی های  حتی  یــا  شرکت کنندگان  کــار 
ظاهری آنان اعام می کند و به طور کلی نیز 
داور سخت گیری نیست. یزدانی در مواجهه 
با شرکت کننده ای که قطعه »لالــه زار« او را به 
خوبی اجرا نکرد و رای قرمز داوران را کسب 
ــرد، تــواضــع بــه خــرج داد و بــرخــورد بسیار  ک
ــت. این داور به جای  محترمانه ای با او داش
اعام نظرش، روی صحنه رفت و »لاله زار« را با 

همراهی آن شرکت کننده خواند.

»پایتخت 7« ساخته نخواهد شد
مشاور سریال »پایتخت« احتمال ساختِ 

فصل جدید این سریال را ضعیف دانست.
مهدی فرجی تهیه کننده سریال »نون خ« 
که در زمان ساخت فصل نخست »پایتخت« 
مدیر شبکه یــک بــود و بعدها مــشــاور این 
سریال شد، در گفت وگو با تسنیم، درباره 
نظرمن  »به  گفت:  دنباله دار  سریال های 
رمز ماندگاری و حفظ بهتر برندها، در حفظ 
داشته های سازمان صداوسیماست. طبیعتاً 
هنرمند و مدیر هرجا دســت به دســت هم 
دادند و کنار هم بودند اتفاقات بسیار خوبی 
افتاده است. هرجا آدم ها رها بشوند طبیعی 

است که می تواند آسیب و آفت به وجود 
آورد. سازمان صداوسیما از »نون 

خ« باید مثل فرزند خودش حمایت 
کند. بچه به چه چیزهایی نیاز دارد؛ 
باید گاهی دست نوازش بر سر آن 

کشیده شود، ارتباط داشته 
باشد. حواسش به آن 

باشد و آن را حفظ 
کند.«

او بـــا اشـــــاره به 
فـــصـــل هــفــتــم 
»پـــایـــتـــخـــت« 
ادامــه داد: »در 
بــــــاره ســـریـــال 
»پــایــتــخــت« هم 
که  بگویم  بــایــد 

تولید  آن  از  جدیدی  فصل  می دانم  بعید 
شود. چون یک مقداری کار سخت شده، 
آدم ها از هم جدا شدند و دور افتادند و درگیرِ 
کارهای دیگر شدند. این که دوباره بتوان 
در یک زمان و شرایط خاص آن ها را دورهم 
جمع کرد و کار ساخته شود، سخت شده 
است. اگرچه من خودم خیلی امیدوارم، دعا 
می کنم که ان شاءا... یک روزی ما »پایتخت 

۷« را بسازیم.«
فرجی در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که 
آیا عزمی برای دور هم جمع کردن محسن 
این  هنرمندان  و  مهرانفر  احمد  تنابنده، 
سریال وجود دارد، اظهار کرد: »از طرف 
سازمان صداوسیما، بله. من می دانم که 
آقای جبلی، تمایل داشتند »زیرخاکی« 
هم ادامه پیدا کند و در واقع به دوستان 
سیمافیلم سفارش آن را داده بودند. 
بعضی از این ها شرایط شان فراهم 
شــد و بعضی از ایــن هــا هم 
ــدا  ــاد. خ ــت ــف ــی اتـــفـــاق ن
ــون خ«  ــ ــر »نـ ــک را ش
جـــزو ســریــال هــای 
ــبــالــه داری بود  دن
کـــه تــوانــســتــیــم 
ــوی پــخــش  ــ ــل ــ ج
شدن هنرمندان 
را  ــش  ــلـ ــوامـ عـ و 

بگیریم.«

انتقاد رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
مجلس از ایجاد نهاد صنفی توسط ساترا

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس ضمن 
انتقاد از اقدام جدید ساترا برای تشکیل مجمع 
»رصتا«، در نامه ای به وزیــر کشور خواستار 
توضیح دربــاره روند شکل گیری این مجمع 

شد.
به گزارش ایسنا، در بخشی از متن نامه مجتبی 
توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به 
وزیر کشور آمده است: »سازمان صداوسیما نیز 
در حالی به عنوان فراگیرترین رسانه کشور از 
امواج این تغییرات متاثر شده است که در دوره 
جدید مدیریت این سازمان از یک سو شاهد 
افت محسوس کیفیت برنامه های تولیدی این 

سازمان هستیم و از سوی دیگر به دلیل 
و  انحصارگرایانه  سیاست های  اتخاذ 

سراسر غلط در موضوع تنظیم مقررات 
ــق تاسیس  ــری ــوت و تــصــویــر از ط صـ

ــدون طی  سازمانی به نــام ساترا ب
مراحل و ضوابط قانونی، شاهد 

آنیم کــه تــاش داشــتــه و دارد 
تــا شــرکــت هــای ارائــه دهــنــده 
محتوا)VODها( را تحت فشار 
قــرار داده و تا مرز فیلترینگ 
ایستادگی  بــا  کــه  بکشانند 
جمهوری،  محترم  ریــاســت 
دستگاه قضا و مجلس شورای 
اسامی ناکام مانده است. در 

جدیدترین تحرکاتی از این جنس فشارها، 
سازمان صداوسیما همه تاش خود را بر آن 
نهاده که در کنار نهاد غیرقانونی ساترا، یک 
نهاد به اصطاح صنفی، با حضور شرکت هایی 
که برای آن ها مجوز صادر کرده است، ایجاد 

کند.«
ــده اســت:  در بخشی دیــگــر از ایــن نــامــه آمـ
»متاسفانه وضعیت مجوزدهی جهت تشکیل 
این نهاد به اصطاح صنفی به گونه ای است 
که برخی از این پلتفرم ها به اندازه انگشتان 
ــد و ســازمــان  ــدارن ــر فــعــال ن ــارب دو دســـت ک
صداوسیما به دنبال انتخاب افرادی ا ست که 
حتی تخصص و تجربه چند ماه اداره یک 
VOD فعال را نیز نداشته اند.« توانگر 
نوشته است: »جنابعالی توجه دارید که 
برنامه ششم توسعه تصریح و تکلیف کرده 
ــاد اسامی،  که وزارت فرهنگ و ارش
صداوسیما و دیگر دستگاه های 
فرهنگی کشور از تصدی گری  
فاصله گرفته و حتی صدور 
ــای در اخــتــیــار  ــوزه ــج م
و  غیردولتی  بخش  به  را 
سمن ها واگــذار کنند که 
تاکنون در این بــاره ترک 
فعل مسئولان صداوسیما 

مشهود است.«

مائده کاشیان

سمسارزاده: دستمزدم از رادیو، 
برای خرید 5 قرص نان هم کم است

بازیگر پیش کسوت تلویزیون، سینما و تئاتر که از 
کارهای ماندگار و همچنان مستمر او می توان به 
»صبح جمعه با رادیو« اشاره کرد، از شرایط مالی 

گایه دارد.
تاکید  ایرنا  با  گفت وگو  در  سمسارزاده  اصغر 
ــو و تلویزیون باید وضعیت درستی  کــرد: »رادی
داشته باشد، دستمزد رادیو به اندازه 5 عدد نان 
ــرم آور اســت.« گوینده صبح  هم نیست و این ش
جمعه با رادیــو گفت: »من فقط به خاطر مردم 
ــه خواهم  کــار می کنم و همچنان به کــارم ادام
داد. پولی که از رادیو می گیرم شرم آور است. در 
رادیو، هنرپیشه ها، گوینده ها و تمام عوامل غیر 
از عده ای خاص که برنامه ساز هستند، وضعیت 

خوبی از نظر درآمدی ندارند.«
ــاره آثــار  ــاد« همچنین دربـ بازیگر »گشت ارشـ
تلویزیونی گفت: »اوضاع تلویزیون اگر به منوالی 
که هست پیش برود افتضاح خواهد شد. این را در 
افطاری با هنرمندان به آقای پیمان جبلی رئیس 

سازمان صداوسیما گفتم.« 
این بازیگر تصریح کرد: »ما هنرپیشه های بسیاری 
ــم. دلیل ایــن که چــرا از آن هــا استفاده ای  داری
نمی شود، نمی دانم. کار هنرپیشه، هنرپیشگی 
است و باید از آن ها در کارهای تلویزیونی استفاده 

شود.« 
سمسارزاده با اشاره به فعالیت 6۲ ساله هنری 
خود در سینما، تلویزیون و تئاتر گفت: »تلویزیون 

باید حرمت هنرپیشه ها را نگه دارد.« 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


